
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 100         del  17/04/2014 

O G G E T T O 
 
Patrocini all’Associazione Guide e Scout Cattolici Italiani per le iniziative “Città a misura di 
bambino” e  “Facciamo Piazza Pulita”. 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno  diciassette del mese di  aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Assente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La Giunta Comunale 
 
Premesso  che : 

- l’Associazione AGESCI, in occasione dell’evento “Route Nazionale 2014” che coinvolgerà tutti i clan 
d’Italia, è stata coinvolta in un attività denominata “capitolo”  che prevede una fase di studio e analisi di 
una problematica e la successiva fase operativa; 

- come problematica è stata scelta lo stato del verde a Molfetta, analizzando le varie aree verdi fruibili 
(parchi e giardini)  e precisamente  quantità di verde, pulizia delle aree, delle panchine, la presenza di 
fontane di acqua potabile, di giochi per bambini, di guardiano e recinzioni, facendo emergere che la 
criticità maggiore,  è la pulizia delle aree; 

- Dovendo passare alla fase successiva di tipo “operativo”: 
i gruppi AGESCI Molfetta 1 e Molfetta 4 hanno deciso di procedere con l’ iniziativa: 

�  “Facciamo Piazza Pulita”  consistente nella riqualificazione di Piazza Principe di Napoli, 
provvedendo alla pulizia di tutta l’area, la messa a dimora di piantine resistenti a tutte le 
temperature, nonché una festa di quartiere per festeggiare il nuovo look della piazza; 

Il gruppo AGESCI Molfetta 4 di lupette e lupetti, hanno invece deciso di procedere con l’iniziativa: 
� “Città a misura di bambino”  consistente nella pulizia straordinaria del Parco di 

Levante, con creazione di un’aiuola di circa 20mq con piante grasse fornite dai bambini, la 
pulizia per quanto possibile delle scritte sui muri e sui giochi e l’affissione, nell’apposita 
bacheca, delle regole per il corretto uso del parco, il tutto con la collaborazione dell’ASM di 
Molfetta,  

Tutto ciò premesso 
- Vista la nota n. 24789 dell’8/4/201 con la quale l’AGESCI, Gruppi Molfetta 1 e 4, nell’ambito 

dell’iniziativa “Facciamo Piazza Pulita”   hanno chiesto il patrocinio del Comune di Molfetta e un 
contributo come rimborso spese per quanto necessario alla pulizia, che si svolgerà nella seconda 
decade di maggio, dell’area Piazza Principe di Napoli; 

- Vista la nota n. 25653 del 10/4/2014 con la quale l’AGESCI, Gruppo Lupetti e Lupette Molfetta 4, 
nell’ambito dell’iniziativa “Città a Misura di Bambino”  che si terrà il Primo Maggio dalle 9.00 alle 13.00 
nel Parco di Levante ha chiesto il patrocinio del Comune di Molfetta, nonchè l’assistenza di operatori 
dell’ASM che provvederanno contestualmente a fornire anche guanti e sacchi; 

 
Dato atto che, tra gli obiettivi dell’Amministrazione vi è la promozione di ogni iniziativa volta a tutelare e 
salvaguardare l’ambiente attraverso il coinvolgimento attivo della comunità cittadina e delle locali associazioni 
ambientaliste così come sancito dallo Statuto Comunale; 
 
Ritenuto alla luce delle suesposte considerazioni, concedere il patrocinio dell’Amministrazione alle 
manifestazioni sopra indicate in quanto dirette a sensibilizzare la cittadinanza rispetto alla riqualificazione degli 
spazi urbani, alla loro piena fruizione e per l’effetto prevedere una spesa di € 350,00 (manifesti, materiale di 
pulizia, ecc.) a sostegno della  buona riuscita dell’iniziativa “ Facciamo Piazza Pulita” ; 
 
ACQUISITI i pareri  di regolarità resi positivamente dai Dirigenti dei Settori Territorio ed Economico Finanziario, 
ai sensi del  1° comma dell’art.49 del Decreto Lg.v o n.267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il decreto Lg.vo n.267 del 18.08.2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 
 

1. Accogliere le proposte dall’Associazione AGESCI Gruppi Molfetta 1 Molfetta 4 e per l’effetto patrocinare 
le iniziative: 

-  “Città a misura di bambino”  che si terrà in data 1° maggio dalle 9.00 alle 13. 00 nel Parco di Levante; 
 
- “Facciamo Piazza Pulita”  che si terrà nella seconda decade di maggio in Piazza Principe di Napoli.  
 
2. Autorizzare l’uso di Piazza Principe di Napoli e del Parco di Levante, per lo svolgimento delle iniziative 

suddette. 
 
3. Prevedere la spesa di € 350,00 per l’iniziativa“Facciamo Piazza Pulita”  , demandando al Dirigente del 

Settore Territorio l’adozione del consequenziale atto di impegno di spesa   a valere su apposito capitolo 
di spesa de Bilancio 2014, in esercizio provvisorio e dei successivi atti di liquidazioni tecnico-contabili. 



 
4. Trasmettere la presente ad intervenuta esecutività, all’Associazione AGESCI gruppi Molfetta 1 e 4, 

nonché all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
 

5. Dare atto che responsabile del procedimento la dott.ssa Vincenza Cocozza. 
 
 
 
 
Dopo di chè 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione favorevole ed unanime, 
 

 DELIBERA 
 

DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000. 
  
 
 
 

 
 
 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/200 0 
In ordine alla regolarità tecnica 
        FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Territorio 
   f.to Arch.Sabina Anna  Lenoci  
 
 
 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/200 0 
In ordine alla regolarità contabile 
        FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore Economico Finanziario a.i. 
       f.to  Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
 
 
 
 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 28/04/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                           f.to   Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


